
VÝROČNÍ
ZPRÁVA 

2022



Obsah výroční zprávy

Hospodaření v roce 2022

Informace o společnosti

Zpráva jednatele společnosti 

Organizační struktura společnosti



Úvodní slovo

EKO Jilemnicko s. r. o. je mladou společností založenou a vlastněnou výhradně
dobrovolným svazkem obcí za účelem zajištění odpadového hospodářství v regionu
Jilemnicka.  Přestože společnost již existuje od roku 2018, teprve rok 2022 pro ni byl
přelomovým, neboť naplnila cíle, se kterými byla zakládána. Od dubna 2022
společnost plně zajišťuje odpadové hospodářství pro dvacet jedna obcí a měst na
území západních Krkonoš.

Přestože první měsíce provozu byly organizačně náročné, podařilo se zajistit
kontinuální převzetí služeb odpadového hospodářství po bývalém dodavateli tak, že
nebyly nijak omezeny služby pro obce či občany samotné. Bohužel začátek podnikání
v této oblasti spadl do celospolečensky náročné situace spojené s významně
narůstající inflací a válečným konfliktem na Ukrajině. Z tohoto důvodu původně
nastavený obchodní záměr pro první rok provozu nebyl naplněn a pro další rok bude
zapotřebí změnit strukturu cena a systém účtování nákladů zákazníkům. Díky
pospolitosti obcí a dobré spolupráci však nikterak nebyly dotčeny služby samotné, ba
naopak docházelo k jejich postupnému rozšiřování.  

Lze tedy konstatovat, že rok 2022 byl rokem plným výzev,  které před nás byly
kladeny v rychlém sledu, ale vycházíme z něj poučeni a posíleni tak, abychom
dokázali čelit i těm následujícím a mohli z nové nezkušené organizace udělat
prosperující a stabilní společnosti

Ing. Radka Paulů 
 jednatelka



Informace o společnosti
Organizační struktura



DATUM VZNIKU A ZÁPISU:
28. SRPNA 2018
________________________________________
SPISOVÁ ZNAČKA: 
C 42361 VEDENÁ U KRAJSKÉHO SOUDU V HRADCI KRÁLOVÉ 
ZAPSÁNO 28. SRPNA 2018
________________________________________
SÍDLO: 
MASARYKOVO NÁMĚSTÍ 82, 514 01 JILEMNICE 
________________________________________
PROVOZOVNA: 
JILEMNICE 122, 514 01 JILEMNICE 
________________________________________
IDENTIFIKAČNÍ ČÍSLO: 
07407831 
________________________________________
SPOLEČNÍK: 
JILEMNICKO - SVAZEK OBCÍ, IČ: 706 94 061 
MASARYKOVO NÁMĚSTÍ 82, 514 01 JILEMNICE 
________________________________________
JEDNATEL:
ING. RADKA PAULŮ
E-MAIL:PAULURADKA@SEZNAM.CZ
MOBIL: 605 759 389
________________________________________
VEDOUCÍ PROVOZU:
ING. VENDULKA TOMÍČKOVÁ
E-MAIL: PROVOZNI@EKOJILEMNICKO.CZ
MOBIL: 732 992 442
________________________________________
VALNÁ HROMADA:
DLE PLATNÝCH VOLEB DO FUNKCE ČLENA RADY JILEMNICKA – SVAZKU OBCÍ
STAROSTA ROKYTNICE NAD JIZEROU – ING. PETR MATYÁŠ
STAROSTA JILEMNICE – BC. DAVID HLAVÁČ
STAROSTA ROZTOK U JILEMNICE – OSVALD SÜSS
STAROSTA HORNÍ BRANNÁ – LUBOŠ ZIMMERMANN
STAROSTA VÍTKOVIC – MILAN RYCHTR
________________________________________
DOZORČÍ RADA:
PŘEDSEDA DR – ZDEŇKA NOSKOVÁ, STAROSTKA LEVÍNSKÉ OLEŠNICE
ČLEN DR – TOMÁŠ HÁJEK, STAROSTKA PONIKLÁ
ČLEN DR – LADISLAV JIŘIČKA, STAROSTA ČISTÁ U HOREK
________________________________________
DALŠÍ INFORMACE:
WWW.EKOJILEMNICKO.CZ

Informace o společnosti
Základní informace



EKO Jilemnicko s. r. o. bylo po celý rok  2022 v nájemním vztahu s Jilemnickem – svazkem obcí,
který je vlastníkem technického areálu na katastru Jilemnice a Mříčné. Společnost EKO Jilemnicko
s. r. o. pro své potřeby využívala v prvním pololetí roku 2022 část tohoto technického areálu, druhou
polovinu areálu využíval jiný nájemce. Vzhledem k tomu, že nájemní smlouva na zbytek prostor
(kromě části zpevněné plochy a části skladu na nebezpečné odpady) byla ukončena v srpnu 2022,
přešlo využití uvolněných ploch a prostor dle uzavřené nájemní smlouvy  na EKO Jilemnicko s. r. o.. 

Areál slouží jako administrativní a technické zázemí, poskytuje plochu pro drobnou údržbu             
 a parkování techniky, manipulaci se stroji a dalším vybavením a především slouží jako zázemí pro
všechny pracovníky společnosti. V květnu 2022 byla vlastníkem do areálu nově instalována sanitární
buňka, která je vybavena novými sprchami a toaletami pro potřeby svozových posádek. Společnost
disponuje částečně vlastní a částečně zapůjčenou technikou. Mezi vlastní techniku patří tři svozové
vozy (2x dvounápravové Volvo a 1x třínápravový MAN). Svozové vozy jsou spláceny formou
leasingu. 

Informace o společnosti

Technika, která je zapůjčená od Jilemnicka - svazku obcí a
slouží především k zajištění systému kompostování v regionu,
představuje svozový vůz Mercedes Benz Atego, traktor John
Deer, drtící míchací vůz, překopávač kompostu, nosič
kontejnerů a štěpkovač. O zapůjčenou techniku se společnost
EKO Jilemnicko s. r. o. stará jako provozovatel. V rámci
výpůjčky pak zajišťuje z vlastních prostředků běžnou provozní
údržbu. 

Technické zázemí



Společnost je od svého založení vedena jedním jednatelem a rok 2022 zahájila se dvěma dalšími
zaměstnanci - vedoucím provozu a pracovníkem, který zajišťuje provoz kompostovací techniky. Dále
byla v první polovině roku využívána práce zapůjčeného pracovníka ze společnosti Služby Vítkovice
s. r. o. v rozsahu 2 – 3 pracovních dní.  Od března 2022  byli na základě výběrových řízení přijati
další pracovníci nezbytní pro zajištění samotného provozu. 

Na vedoucí pozici byl přijat technik, do jehož kompetence spadá řízení svozových posádek a péče o
techniku a technické zázemí. Dále bylo přijato 10 pracovníků na pozice řidičů, řidičů/střídačů a
závozníků. Od září pak bylo personální zázemí rozšířené o jednoho dalšího pracovníka, který byl
nezbytný pro doplnění stavu díky ukončení využívání služeb zapůjčeného řidiče od Služeb Vítkovice
s. r. o.. 

Vedení účetnictví i nadále externě zajišťovala v roce 2022 firma Marco Audit s. r. o.  Společnost EKO
Jilemnicko mimo stálých pracovních úvazků nabízela v roce 2022 i pomocné brigádnické práce, a to
především v letních měsících. Mezi stabilní výpomoc pak patří pracovnice úklidu a administrativní
pracovnice - obě na dohodu o pracovní činnosti. 

Informace o společnosti
Lidské zdroje



komunálního odpadu
tříděného odpadu (papír, plast, kov, textil, tetra-pack)
velkoobjemového odpadu
bioodpadu z údržby veřejné zeleně a zahrad domácností

svoz skla
velkoobjemového odpadu
nebezpečného odpadu

EKO Jilemnicko s. r. o. v roce 2022 významně rozšířila škálu poskytovaných služeb. Od dubna 2022
začala plně zajišťovat svoz a likvidaci odpadu v regionu Jilemnicka.  Pro dvacet jedna obcí a města
zabezpečuje služby odpadového hospodářství. Do přímo zajišťovaných služeb patří svoz a zajištění
likvidace:

Formou subdodávky zajišťuje EKO Jilemnicko v roce 2022 také:

Mezi další nabízené služby patří pronájem velkoobjemových kontejnerů, jejich doprava a
manipulace s nimi. Zajištění svozu a likvidace odpadu je nabízena i podnikatelským subjektům nebo
rekreantům vlastnícím nemovitost v celém regionu. Společnost dále zajišťuje prodej pytlů na tříděný
a komunální odpad, výměnu svozových nádob a provoz a údržbu kompostáren.

Informace o společnosti
Poskytované služby



Po organizačně i finančně náročném prvním roce provozu zaměřeného na svoz a likvidaci
komunálního odpadu čeká společnost EKO Jilemnicko s. r. o. především náročný úkol
stabilizace chodu a postupné rozšiřování poskytovaných služeb. Vzhledem k tomu, že
společnost je částečně závislá na subdodávkách v některých oblastech poskytovaných služeb
(nebezpečný odpad, svoz velkoobjemového odpadu a skla), bude zapotřebí postupně
rozšiřovat technické vybavení, abych bylo možné zajišťovat veškeré požadované služby
samostatně.

Cílem pro rok 2023 je především rozšíření povolení pro nakládání s nebezpečnými odpady a
realizace prvních samostatných svozů nebezpečného odpadu z obcí Jilemnicka. Od roku
2023 by společnost ráda zajištovala zpětný odběr elektrozařízení. Dalším významným
úkolem je zlepšit nakládání            s bioodpadem, především  pak zvýšit intenzitu třídění
dřeva a zlepšit kvalitu koncového produktu - kompostu. Společnost nepředpokládá v roce
2023 rozšiřování personálního zázemí, ale spíše rozšíření šíře a dosahu svých služeb.
Vzhledem k zápornému hospodářskému výsledku za rok 2022 je pak cílem společnosti
nastavit takové ceny služeb, aby bylo dosahováno trvalého rostoucího zisku. 

Informace o společnosti
Výhled na rok 2023



Hospodaření v roce 2022
Rozvaha k 31.12.



Hospodaření v roce 2022
Rozvaha k 31.12.



Hospodaření v roce 2022
Výkaz zisků a ztrát k 31.12.



Hospodaření v roce 2022
Příloha k účetní závěrce



Hospodaření v roce 2022
Příloha k účetní závěrce



Hospodaření v roce 2022
Příloha k účetní závěrce



Hospodaření v roce 2022
Zpráva o vztazích



Hospodaření v roce 2022
Komentař k hospodářkému

výsledku
EKO Jilemnicko s. r. o.  vykázalo v prvním roce zajišťování odpadového
hospodářství v regionu značnou ztrátu. Při rozboru výsledovky za celý
kalendářní rok je patrné, že z celkové ztráty v roce 2022 je zhruba 75%
způsobeno pravidelným splácením poskytnutých úvěrů a leasingu. Dalším
faktorem vzniku ztráty hospodaření je skutečnost, že společnost zahájila
svůj širší provoz v dubnu 2022 s ceníkem schváleným smlouvou již na
začátku roku 2022. Dle uzavřených smluv s obcemi a městy nebylo možné
operativně reagovat na turbulentní změnu na trhu s pohonnými hmotami a
prudký nárůst inflace v průběhu roku. Uzavřené platné smlouvy
neumožnily zvýšit ceny meziročně, tak jak činily ostatní subjekty na trhu.
Změna ceníku si vyžádala schválení dodatku ke smlouvě na všech
zastupitelských orgánech obcí, kterým společnost služby v odpadovém
hospodářství poskytuje, což bylo reálně provedeno na podzim 2022. Po celý
rok tak byly poskytovány služby s cenovými náklady neodpovídajícími
výchozí kalkulaci pro tvorbu ceníku. 

Významnou částí na vzniklé ztrátě (cca 0,5 mil. Kč) se podílelo také zhroucení
výkupu papíru, kdy v podzimních měsících 2022 nebyl již papír vykupován, ale
naopak bylo nutné za jeho likvidaci hradit značné prostředky. Opět nebylo dle
uzavřených smluv tuto situaci na trhu možné promítnout do našeho ceníku          
 a díky tomu společnost EKO Jilemnicko s. r. o. hradila z vlastních prostředků
likvidaci papíru po několik měsíců za všechny obsluhované obce. Před koncem
roku 2022 tak nevyhnutelně došlo nejen ke změně ceníku na základě uzavřeného
dodatku, ale také ke změně struktury účtování za poskytované služby. Nový
ceník je nastaven tak, aby případné významné výkyvy na trhu s odpady bylo
možné přenést na původce a nestaly se tak rizikovým pro existenci společnosti. 



Hospodaření v roce 2022
Komentař k hospodářkému

výsledku
Vysoký nárůst nákladů také společnost zaznamenala za odběr elektrické
energie, za nepředpokládané převzetí pronájmu celého areálu již v polovině
roku 2022 místo na konci roku 2024 a opravu převzatého částečně
nefunkčního kamerového systému v areálu. V souvislosti se zahájením
provozu bylo nutné dále pořídit nákladnější softwarové vybavení, provést
revizi mostové váhy, uhradit náklady na zajištění administrace výběrových
řízení odborným externím subjektem a v neposlední řadě zajistit odborné
zpracování nových provozních řádů. Po zahájení vlastní činnosti pak vznikly
požadavky z obcí na zajišťování dalších služeb, a tak bylo nutné provést
další investice do vybavení např. v podobě velkoobjemových kontejnerů
nebo přívěsného vozíku. 

Všechny tyto faktory se nevyhnutelně promítly do skutečnosti, že celkové
hospodaření společnosti v roce 2022 vykázalo ztrátu. Tuto ztrátu bylo možné
pokrýt díky navýšení prostředků mimo základní kapitál společnosti a
prodloužení splatnosti poloviny vratných jistin od zákazníků až do konce roku
2023.
 


